

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia na zadanie pn: Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Lubawka Część I Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Gminy Lubawka

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych
Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku
Ubezpieczenie przedmiotów szklanych od stłuczenia

1) Załącznik nr 1 do SIWZ pkt 1 – Prosimy o 
a) wykreślenie słów „i składek” w zdaniu „w tym nowo zakupionego, według stawek jednostkowych i składek zgodnych ze złożoną ofertą”.
a. Proponujemy aby zdanie wyglądało następująco: „w tym nowo zakupionego, według stawek jednostkowych zgodnych ze złożoną ofertą.” 
b. Umieszczenie w zdaniu słów zarówno „stawek” jak i „składek” jest sprzeczne, ponieważ przy wyższych sumach zastosowanie „tych samych stawek” nigdy nie da „tych samych składek”.
b) ograniczenie limitu dla klauzuli  aktualizacji sumy ubezpieczenia do 20%  sumy ubezpieczenie dla danego rodzaju mnia nie więcej jednak niż łącznie 10.000.000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyrażą zgodę na korektę zdania z „..„w tym nowo zakupionego, według stawek jednostkowych i składek zgodnych ze złożoną ofertą” na „w tym nowo zakupionego, według stawek jednostkowych zgodnych ze złożoną ofertą.”

Poza tym Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.


2) Załącznik nr 1 do SIWZ pkt 7  –	W odniesieniu do zapisów o niezmienności stawek, prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zastosowanie będą miały stawki/ składki zaproponowane w ofercie przetargowej, z zastrzeżeniem § 816 k.c.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

3) Załącznik nr 1 do SIWZ pkt 11 – Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że odszkodowania będą wypłacane wraz z podatkiem VAT pod warunkiem, że suma ubezpieczenia została podana z uwzględnieniem VAT.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że odszkodowania będą wypłacane z podatkiem VAT o ile suma ubezpieczenia została podana z podatkiem VAT.

4) W odniesieniu do ryzyka uszkodzenia mienia wskutek akcji gaśniczej i/lub ratowniczej, w tym rozbiórki, wyburzenia lub odgruzowywania, prowadzonej w związku z zaistniałym zdarzeniem losowym, objętym ochroną ubezpieczeniową, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności pokrywanego w granicach sumy ubezpieczenia w wysokości nie przekraczającej 10% szkody.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

5) Wnosimy o wykreślenie szkód w mieniu osób trzecich wskutek prowadzonej akcji ratowniczej/ gaśniczej w związku z zaistniałym zdarzeniem szkodowym.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.


6) Prosimy o potwierdzenie że ochrona nie obejmuje osuwania, trzęsienia, zapadania się ziemi związanego z  działalnością człowieka.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

7) W ryzyku awarii instalacji lub urządzeń technologicznych prosimy o ustanowienie limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

8) W odniesieniu do ryzyka przepięcia, prosimy o dodanie zapisu, że ochrona ubezpieczeniowa istnieje pod warunkiem odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników przepięcia (odgromniki,  ochronniki, warystory, filtry). Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych, itp.), a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

9) Prosimy o informację jaka jest pełna wartość mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko w punktach 4-6 Pozostałego przedmiotu ubezpieczenia – urządzenia i wyposażenie zewnętrzne, znaki drogowe i tablice z nazwami ulic, słupy oświetleniowe, lampy, sygnalizacja świetlna ogrodzenia, drogi wewnętrzne i chodniki wewnętrzne, place, boiska, przystanki, wiaty, maszty flagowe, itp.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zestawień takiego mienia, co do zasady stara się wykazać całe mienie w ubezpieczeniu systemem sum stałych. 

10) Jakie szkody/ w jakiej wartości zanotował Zamawiający w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia w punktach 4-6 Pozostałego przedmiotu ubezpieczenia opisanego w punkcie powyżej w ciągu trzech ostatnich lat? Czy szkody te były likwidowane w ramach posiadanych polis ubezpieczeniowych?

Odpowiedź: Tego typu ubezpieczenie funkcjonuje u Zamawiającego od dwóch lat, nie zanotowano szkód z tego rodzaju mienia.

11) W odniesieniu do ryzyka graffiti, prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 5.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.


Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

12) Dla kradzieży zwykłej prosimy o dodanie zastrzeżenia, że Ubezpieczający bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą zwykłą ma obowiązek zawiadomienia o tym fakcie Policji oraz że ww. rozszerzenie nie ma zastosowania do gotówki i innych wartości pieniężnych, a jedynie do pozostałego mienia i do przedmiotów znajdujących poza posesjami na których znajdują się budynki podlegające ubezpieczeniu stosownie do treści SIWZ.


Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą zwykłą ma obowiązek zawiadomienia o tym fakcie Policji w ciągu 24 godzin oraz ww. rozszerzenie nie ma zastosowania do gotówki i innych wartości pieniężnych.

13) Prosimy o zmniejszenie limitu dla kradzieży zwykłej do 5.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody.


Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ryzyku kradzieży zwykłej franszyzę redukcyjna w wysokości 100 zł.

14) 14.	Odnośnie ubezpieczenia mienia w transporcie – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych w trakcie transportów realizowanych na podstawie umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych.


Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych w trakcie transportów realizowanych na podstawie umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych.

15) Dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego deklarowanego do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych prosimy o podwyższenie franszyza redukcyjna do wysokości 1000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

16) Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zgłoszonego do ubezpieczenia mienia nie znajduje się oczyszczalnia ścieków, zakłady utylizacji odpadów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

17) Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zgłoszonego do ubezpieczenia mienia nie znajduje się mieni zlokalizowanego na terenie wysypiska bądź tez sortowni odpadów.


Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.


18) Prosimy o udzielenie informacji czy występują budynki lub budowle z zużyciem technicznym większym niż 50% - jeśli tak, podanie do wiadomości adresu lokalizacji, rodzaju i przeznaczenia takiego obiektu, ile wynosi zużycie i co wpływa na tak znaczne zużycie, oraz czy w okresie najbliższych 12 miesięcy nastąpi istotna poprawa stanu technicznego i w jakim zakresie.


Odpowiedź: Budynki mieszkalne, którymi administrujemy są w większości wybudowane przed 1945r. W miarę posiadanych środków finansowych budynki są remontowane w zakresie remontu elewacji, wymiany pokrycia dachowego, przebudowy kominów, wymiany rynien i rur spustowych oraz wymiany stolarki okiennej i drzwiowej, instalacja gazowa jest wymieniana w budynkach, w których zachodzi potrzeba jej wymiany, Wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są użytkowane poza budynkiem Ciasna 4 w Lubawce, który jest pustostanem –nikt w budynku nie zamieszkuje.


19) W odniesieniu do zgłaszanych do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji prosimy o dodanie poniższego zapisu:
„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód w obiektach wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni. Przez wyłączenie z użytkowania strony rozumieją całkowite i trwałe zaprzestanie eksploatacji obiektu poprzez brak jakiejkolwiek aktywności z nim związanej.
Za zgodą Ubezpieczyciela ochrona w odniesieniu do takich obiektów może być udzielana przez okres dłuższy niż 30 dni od wyłączenia obiektu z użytkowania, pod warunkiem że spełnione są łącznie następujące warunki:
1. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
2. teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej,
3. gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i gotowe do użycia,
4. z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para.
Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny  lub przeznaczone do likwidacji pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.”



Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie. Jednocześnie Zamawiający informuje, że dla budynków wyłączonych z eksploatacji zakres ubezpieczenia został ograniczony do FLEXy.

20) Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Czy prace te nie wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu?


Odpowiedź: Trwa  modernizacja obiektów lekkoatletycznych i boiska do piłki nożnej przy ul. Przyjaciół Żołnierza 6a w Lubawce – termin zakończenia 31.10.2016r.


21) Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z wymogami ppoż. oraz że są sprawne i podlegają okresowym badaniom sprawności zgodnie z przepisami prawa.

Odpowiedź: Tak, w budynkach użyteczności publicznej.

22) Prosimy o informację czy wszystkie elementy drewniane budynków i budowli o konstrukcji mieszanej z elementami drewnianymi  oraz wszystkie budynki i budowle o konstrukcji drewnianej w tym z pokryciem dachu gontem są  regularnie impregnowane środkami zabezpieczającymi przed działaniem ognia.  

Odpowiedź: Zamawiający na chwilę obecna nie posiada wiedzy w tym zakresie.

23) Czy wśród mienia mającego podlegać ubezpieczeniu znajdują się pozycje obecnie nie ubezpieczane – jeśli tak, wskazanie tego mienia oraz podanie wartości szkód (strat materialnych) w tym mieniu w latach 2013-2016.

Odpowiedź: Zgodnie z intencja Zamawiającego nie.

24) Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi, ognia i zadymienia w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 5.000,00 zł a dla pozostałych szkód 1000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

25) Prosimy o wykreślenie punktu 5.45 Załącznika nr 1 do SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia pkt. 5.45 treść na:

 „W przypadku szkody w budynkach znajdujących się pod nadzorem konserwatora zabytków odszkodowanie – w granicach sumy ubezpieczenia, lecz z uwzględnieniem klauzuli zmian w odbudowie - obejmuje koszty odbudowy/przywrócenia do stanu sprzed szkody, wynikające ze szczególnego charakteru mienia, w tym zalecenia konserwatora zabytków lub innych odpowiedzialnych w tym zakresie służb (w tym stosowanie wymaganej przez konserwatora lub inne służby technologii naprawy)”

26) Proszę o podanie łącznej sumy ubezpieczenia dla ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź: 76 874 686,67 – uwzględnia mienia z załącznika 1b do SIWZ zakładka nr 1 i zgłoszone na pierwsze ryzyko.

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego

27) W pkt 1 Wymagany zakres ubezpieczenia po słowach „wady produkcyjne niewykryte w czasie produkcji i w czasie montażu” – prosimy o dodanie „które ujawniły się po okresie gwarancji lub rękojmi”.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

28) Dla sprzętu elektronicznego, którego wiek przekracza 5 lat prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia, że w przypadku szkody całkowitej za wysokość szkody przyjmuje się wartość rzeczywistą uszkodzonego sprzętu na dzień powstania szkody.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

29) Prosimy o informację czy urządzenia klimatyzacyjne i alarmowe są:
a) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta;
b) wyposażone w niezależne czujniki do pomiaru temperatury i wilgotności, do wykrywania dymu i uruchamiania alarmu optycznego i akustycznego;
c) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, który jest w stanie zastosować w razie uruchomienia alarmu wszelkie potrzebne środki w celu zapobieżenia szkodzie.
d) wyposażone w automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające wymaganiom producenta sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź:  Tak, jeśli są w posiadaniu.

30) Prosimy o informację czy urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami i przepięciami są:
a) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta;
b) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego.


Odpowiedź: Tak.

31) Czy Zamawiający posiada umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego i czy pozostają one w mocy w okresie ważności dokumentu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź: Część jednostek posiada, a te które nie posiadają dokonują bieżących przeglądów przy udziale przydzielonych pracowników.

32) Prosimy o włączenie do umowy klauzuli IT w treści:
„W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody rzeczowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem.
W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy.
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są:
1. szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, 
w szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności.
2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, jak również powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności.
Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia – szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu są objęte ochroną.”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.


33) Prosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i aktualizowane oprogramowanie antywirusowe?

Odpowiedź: Tak.

34) Prosimy  o informację jak wyglądają procedury archiwizacji danych w formie elektronicznej na zapasowych kopiach /jak często są wykonywane/ i gdzie są przechowywane? 

Odpowiedź: Są wykonywane w zależności od programów z różną częstotliwością, najczęściej na serwerach i dyskach zewnętrznych.



35) Prosimy o wprowadzenie franszyzy dla zwiększonych kosztów działalności dla kosztów nieproporcjonalnych w wysokości: 10% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

36) Prosimy o informację czy Zamawiający posiada, użytkuje, zarządza lub administruje wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz czy prowadzi działalność związaną z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Nie.

37) Prosimy o podanie ilości i powierzchni zarządzanych przez Zamawiającego cmentarzy, wraz z informacją w jaki sposób i z jaką częstotliwością dokonywana jest kontrola stanu zadrzewienia, alejek, ogrodzeń i innych obiektów przynależnych do cmentarza.

Odpowiedź: Gmina posiada jeden cmentarz i przeglądy są dokonywane na bieżąco.

38) Prosimy o informację czy w zakres czynności Gminy objętych ochrona ubezpieczeniową wchodzi:
 - działalność oczyszczalni ścieków?  
- prowadzenie składowiska odpadów w tym komunalnych lub pełniących funkcję czasowego magazynowania i składowania odpadów? Jeżeli tak, to ile jest takich obiektów, jaka jest ich powierzchnia, czy są to obiekty czynne oraz czy są tam składowane odpady niebezpieczne?
- posiadanie/ zarządzanie/ administrowanie sortownią śmieci, zakładem recyklingu lub utylizacji odpadów? Jeżeli tak to ile jest tego typu obiektów i czy odbywa się tam termiczna obróbka śmieci?

Odpowiedź: Nie.

39) Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniem nie ma być objęta działalność polegająca na dostawa wody i odbiorze ścieków. Jeśli jest inaczej prosimy o podanie długości sieci wodociągowo-kanalizacyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

40) Prosimy o informację czy zakres działalności Zamawiającego obejmuje zarządzanie budynkami komunalnymi mieszkalnymi. Jeśli tak to prosimy o udzielenie następujących informacji:
- wykaz budynków mieszkaniowych wraz z liczbą lokali mieszkalnych i użytkowych oraz udziałem w częściach wspólnych
- wiek i stan techniczny budynków
- wskazanie budynków w których w okresie ostatnich 10 latach przeprowadzone zostały remonty generalne 

Odpowiedź: Tak. Wszystkie informacje jakie udało się Zamawiającemu zgromadzić znajdują się w załączniku 1b do SIWZ – budynki w nazwie mają wskazane czy są mieszkaniowe, podany jest ich wiek i w zakładce remonty informacje w tym zakresie.

41) Prosimy o potwierdzenie że ochrona nie ma obejmować ubezpieczenia obowiązkowego OC zarządcy nieruchomości.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

42) Prosimy o potwierdzenie, że  przedmiotem działalności nie jest  świadczenie usług medycznych oraz  żadna z jednostek Gminy nie jest Podmiotem Leczniczym w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej.

Odpowiedź: SPZOZ jest podmiotem Leczniczym w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej, jednak zakres ubezpieczenia OC nie dotyczy działalności leczniczej prowadzonej przez SPZOZ, a jedynie w pozostałym zakresie jej działalności jak posiadanie mienia, maszyn, urządzeń i wyposażenia, zatrudniania pracowników, wykonywania czynności biurowych w związku z prowadzoną działalnością.



43) Prosimy o informację czy wobec Ubezpieczonego lub któregokolwiek Członka Władz Gminy były zgłaszane roszczenia  lub czy Ubezpieczony lub członkowie Władz Gminy  posiadają  jakąkolwiek wiedzę o  możliwości powstania roszczeń w  zakresie OC z tytułu decyzji organów w przyszłości.

Odpowiedź: Nie były.


44) Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy dotyczące sportów ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych. Jeśli jest inaczej proszę o informację na temat tego typu imprez.

Odpowiedź: Gmina organizuje cykliczną imprezę – kolarstwo górskie przełajowe tzw. MTB.


45) Prosimy o potwierdzenie, że ochrona dla czystych strat finansowych ma być udzielana tylko dla działalności związanej z wykonywaniem władzy publicznej w ramach rozszerzenia z punktu 6.2

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Ubezpieczenie NNW Sołtysów

46) Czy w ramach ubezpieczenia mogą zostać zgłoszone osoby, które ukończyły 67-ty rok życia (prosimy o wskazanie ich ilości).

Odpowiedź: Tak, ale ponieważ liczba ta może być zmienna Zamawiający nie jest w stanie konkretnie określić ich ilości.


47) Prosimy o potwierdzenie, że wypłata świadczenia z tytułu stałego uszczerbku na zdrowiu w odniesieniu do ubezpieczenia dobrowolnego następować będzie według Tabeli stosowanej przez Ubezpieczyciela.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.


48) Prosimy o doprecyzowanie czy zgłoszona do ubezpieczenia grupa osób (14 osób) jest grupą stałą (są to te same osoby) czy też przewidziana jest rotacja tych osób w ciągu trwania poszczególnych umów ubezpieczenia.

Odpowiedź: Nie można wykluczyć rotacji.


49) Prosimy o określenie rodzaju prac wykonywanych przez osoby zgłoszone do ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zbieranie podatków.


50) Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zmian ilościowych osób Zamawiający przewiduje możliwość doubezpieczenia dodatkowej ilości osób oraz opłacenie dodatkowej składki, jeżeli stan ogółu osób ulegnie zwiększeniu ponad ilość uwzględnioną w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.


51) Czy w procesie likwidacji szkody Zamawiający dopuszcza możliwość potwierdzania dla Ubezpieczyciela faktu objęcia ochroną ubezpieczeniową osoby, która uległa nieszczęśliwemu wypadkowi?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość potwierdzania dla Ubezpieczyciela faktu objęcia ochroną ubezpieczeniową osoby, która uległa nieszczęśliwemu wypadkowi.


52) Czy Zamawiający dopuszcza wariant ubezpieczenia, gdzie wysokość świadczenia odpowiada orzeczonemu procentowi stałego uszczerbku na zdrowiu w odniesieniu do sumy ubezpieczenia?


Odpowiedź: Tak.


53) Czy Zamawiający dopuszcza zmianę okresu odpowiedzialności na pełny (24 h) ze względu na nienormowany czas pracy ubezpieczonych?

Odpowiedź: Tak.


Informacje o szkodowości

54) Prosimy o uzupełnienie danych o szkodowości uwzględniających następujące informacje dla każdej szkody:
- data wypadku
- data zgłoszenia
- przyczyna/ opis szkody
- wartość zastosowanej franszyzy i jaki rodzaj franszyzy

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi rejestru szkód, a zaświadczenia otrzymane od ubezpieczycieli nie zawierały tak szczegółowych informacji.


55) Prosimy o informację czy przygotowane zestawienie zawiera szkody będące w trakcie procesu likwidacji. Jeśli nie prosimy o ich uwzględnienie wraz z podaniem wysokości przyjętej rezerwy.

Odpowiedź: Przygotowane zestawienie nie zawiera szkód w trakcie realizacji, w tej chwili są 3 takie szkody z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych o łącznej szacunkowej wartości ok. 10 000 zł.


56) Prosimy o informację, czy w podanym zestawieniu szkodowym są ujęte szkody z zarządzania drogami. Jeżeli nie, prosimy o uzupełnienie wykazu.

Odpowiedź: Tak.


57) Prosimy o uzupełnienie zestawienia szkodowości o odmowy i/lub zdarzenia nie objęte zakresem pokrycia umów ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi rejestru szkód, a zaświadczenia otrzymane od ubezpieczycieli nie zawierały tak szczegółowych informacji.


58) Prosimy o informację na jaki dzień zostało zaktualizowane zestawienie szkodowości.

Odpowiedź: Zestawienie zaktualizowano na dzień 18.05.2016r.


59) Czy dane dotyczące lat poprzednich zostały uaktualnione na dzień przygotowanego zestawienia czy też są to dane pozyskane w latach ubiegłych bez ich aktualizacji?

Odpowiedź: Dane dotyczące lat poprzednich zostały uaktualnione na dzień przygotowanego zestawienia.


60) Czy przygotowane zestawienie szkodowości dotyczy roku kalendarzowego czy polisowego?

Odpowiedź: Przygotowane zestawienie szkodowości dotyczy roku kalendarzowego.


61) Czy przygotowane zestawienie przypisuje szkody do roku wypłaty czy do roku powstania wypadku ubezpieczeniowego?

Odpowiedź: Przygotowane zestawienie przypisuje szkody  do roku powstania wypadku ubezpieczeniowego.


62) Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach?

Odpowiedź: Zgodnie z intencja Zamawiającego – tak.


63) Czy w ostatnich 20 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody powodziowe oraz szkody w wyniku podniesienia się wód gruntowych, czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami? Jeśli tak prosimy o wskazanie lokalizacji, których zagrożenie dotyczy.

Odpowiedź: Informacje na temat ryzyka powodzi i szkód znajdują się na stronie 25-26 SIWZ.


Pytania dodatkowe

64) Prosimy o zastosowanie zapisów dających możliwość renegocjacji w zakresie stawek i składek lub innych warunków ochrony jeżeli szkodowość według stanu na 30 dni przed rozpoczęciem kolejnego okresu rozliczeniowego przekroczy 50%, przy czym przez szkodowość rozumie się stosunek wartości wypłaconych odszkodowań i zawiązanych rezerw do składki zarobionej.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.


65) Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ  zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych odmiennie w SIWZ i w ofercie Wykonawcy zastosowanie będą miały ogólne bądź szczególne warunki wybranego Wykonawcy.
 

Klauzule dodatkowe

66) Dla ryzyka katastrofy budowlanej prosimy o zgodę na dodanie zastrzeżenia, że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zastrzeżenia w ryzyku katastrofy budowlanej że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem. Poza tym Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.


67) Dla ryzyka katastrofy budowlanej prosimy o zgodę na dodanie zastrzeżenia, że Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach, w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń, w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie.


68) Dla klauzuli likwidacyjnej prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku odstąpienia od odbudowy lub naprawy mienia szkoda zostanie wyliczona według zasady przyjętej dla ubezpieczenia w wartości rzeczywistej.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie


69) Dla klauzuli likwidacyjnej po zdaniu „Jakiekolwiek postanowienia ogólnych warunków ubezpieczenia, dotyczące proporcjonalnego zmniejszenia odszkodowania lub innej proporcjonalnej jego redukcji, nie będą miały zastosowania” prosimy o dodanie zdania „Zapis ten nie ma zastosowania, w sytuacji gdy została zaniżona suma ubezpieczenia czyli naruszenia zasady niedoubezpieczenia, z uwzględnieniem klauzuli dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia”.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie


70) Prosimy o rezygnację/ wykreślenie klauzuli uznania stanu zabezpieczeń – proponujemy przyjąć wymagania dotyczące zabezpieczeń minimalnych określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie


71) W przypadku braku akceptacji powyższego prosimy o dodanie zastrzeżenia dla klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń w treści: 
"Ubezpieczony oświadcza, że stan zabezpieczeń przeciwpożarowych jest zgodny z przepisami prawa i normami, a wymagane prawem przeglądy są wykonywane bez ujawnienia stanów niewłaściwych. Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności, jeśli w procesie likwidacji szkody zostaną ujawnione stany niezgodne z przepisami prawa lub właściwymi normami, których naruszenie miało wpływ na powstanie lub rozmiar szkody."

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia klauzulę stanu ubezpieczeń o zapis „ pod warunkiem, że na dzień szkody zabezpieczenia były sprawne i zgodne z przepisami prawa albo ubezpieczony nie wiedział że nie są sprawne”.
Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że w budynkach użyteczności publicznej (nie dotyczy budynków mieszkalnych)  zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z co najmniej informacjami  zawartymi w załączniku 1b do SIWZ, wszystkie budynki posiadają co najmniej gaśnice, a w przypadku zabezpieczeń przeciwkradzieżowych spełniają co najmniej minimalne wymogi tj. posiadają zamki we wszystkich drzwiach. 



72) Dla klauzuli naprawy zabezpieczeń przeciwkradzieżowych prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 10 tys. zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź: W klauzuli naprawy zabezpieczeń przeciwkradzieżowych Zamawiający obniża limit odpowiedzialności do 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.


73) Dla klauzuli usunięcia przyczyn awarii  prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 10 tys. zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź: W klauzuli usunięcia przyczyn awarii Zamawiający obniża limit odpowiedzialności do 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.


74) Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji  prosimy o wyłączenie lub przeniesienie do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zmienia treść klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji na poniższą:

Klauzula wyłączenia ryzyka z eksploatacji – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że:
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje budynki, urządzenia i instalacje (występujące w wykazie mienia i przyszłe) wyłączone z eksploatacji oraz budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki i znajdujące się w nich mienie oraz maszyny, urządzenia, wyposażenie przeznaczone do likwidacji (lub na złom) - w zakresie od ognia i innych zdarzeń losowych (pożar, uderzenie pioruna, eksplozja i implozja, upadek statku powietrznego rozumiany jako katastrofa bądź przymusowe lądowanie samolotu lub innego obiektu latającego, upadek jego części, przewożonego ładunku albo zrzucanego awaryjnie paliwa.




75) Klauzula szkód mechanicznych prosimy o wyłączenie lub przeniesienie do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie



76) Klauzula ubezpieczenia mediów gaśniczych prosimy o wyłączenie lub przeniesienie do katalogu klauzul fakultatywnych.


Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie



77) Klauzula wadliwego wykonania prac, czynności lub usług prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności do 10 tys. zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie
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78) Dla klauzuli szkód elektrycznych prosimy o wprowadzenie zapisów w treści:
„ochrona ubezpieczeniowa istnieje pod warunkiem odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników przepięcia (odgromniki,  ochronniki, warystory, filtry). Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych, itp.), a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne.”

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ w powyższym zakresie



79) Dla klauzuli odnowienia lub odtworzenia dokumentów, prosimy o doprecyzowanie, że ww. klauzula dotyczy dokumentacji papierowej oraz zmniejszenie limitu do 30.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i zmniejsza limit do 50 000 zl.


80) Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych w trakcie transportów realizowanych na podstawie umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych.

81) Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych w trakcie transportów realizowanych na podstawie umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych.


82) Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 15.07.2016r.


Odpowiedź: Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert z 12.07.2016 na 15.07.2016. Godziny pozostają bez zmian.
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